
 

Escalas Salariales SIGEN octubre 2024 10

 3.128.385,90 

 2.487.754,50 

 1.876.108,44 

 1.085.104,05 

 694.540,44 

NIVEL
Tramo General

GRADOS
Tramo Intermedio Tramo Avanzado

B

C

D

E

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Personal Planta Permanente

Art. 62 Art. 63

 

   $ 1.800.045,00 

 $ 1.430.805,00 

 $ 967.408,80 

 $ 521.551,50 

 $ 321.238,80 

A

Suplemento Agrupamiento 
Profesional (25%)

Suplemento por Capacitación
 Terciaria (10%)

Asignación básica

NIVEL

B

C

D

E

AB

C

D

E

A

NIVEL

Suplemento Monto

FUNCIÓN EJECUTIVA (*)

POR RESPONSABILIDAD DE COORDINACIÓN

POR FUNCIÓN SÍNDICO JURISDICCIONAL

POR FUNCIÓN DE SÍNDICO DE EMPRESAS, 
SOCIEDADES Y/O ENTIDADES

GERENCIA

SUB-GERENCIA

COORDINACIÓN GENERAL

COORDINACIÓN DE DEPARTAMENTO

COORDINACIÓN DE DIVISIÓN

COORDINACIÓN DE SECTOR

SÍNDICO JURISDICCIONAL

SÍNDICO JURISDICCIONAL ADJUNTO

IMPORTE MÁXIMO

IMPORTE MÍNIMO

UR    $ 923,10

 
 
 

   1.968.049,20 

 1.573.885,50 

 1.054.180,20 

 565.860,30 

 352.624,20 

  2.071.436,40 

 1.670.811,00 

 1.129.874,40 

 619.400,10 

 393.240,60 

   2.174.823,60 

 1.740.043,50 

 1.205.568,60 

 681.247,80 

 432.933,90 

  2.548.217,55 

 2.021.127,45 

 1.403.296,62 

 821.328,23 

 520.813,02 

  2.660.835,75 

 2.106.975,75 

 1.532.530,62 

 883.175,93 

 560.506,32 

  2.785.454,25 

 2.176.208,25 

 1.652.533,62 

 945.946,73 

 600.199,62 

    3.231.773,10 

 2.593.911,00 

 1.903.801,44 

 1.146.951,75 

 740.695,44 

  3.335.160,30 

 2.683.451,70 

 1.959.187,44 

 1.208.799,45 

 786.850,44 

   3.438.547,50 

 2.772.992,40 

 2.014.573,44 

 1.270.647,15 

 833.005,44 

  450.011,25 

 357.701,25 

 241.852,20 

 130.387,88 

 -- 

  -- 

 143.080,50 

 96.740,88 

 52.155,15 

 -- 

Personal Contratado

Dto. 37/2022 Dto. 37/2022

Compensación Transitoria 
por Mayor Dedicación 

(Universtitario)

Compensación Transitoria 
por Mayor Dedicación 

(Terciario/ Pregrado Univ.)

B

C

D

E

A

NIVEL

 270.006,75 

 214.620,75 

 145.111,32 

 78.232,73 

 48.185,82 

   -- 

 71.540,25 

 48.370,44 

 26.077,58 

 -- 

   651.708,60 

 325.854,30 

 271.391,40 

 216.928,50 

 93.233,10 

 61.995,40 

 216.928,50 

 93.233,10 

 216.928,50 

 30.997,70 

Escalas Salariales con vigencia a partir del 1º de septiembre de 2024 - Decreto N° 837/24 - EN PESOS - 

Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial para el personal de la Sindicatura General de la Nación (Dto. Nº 1714/2010)
Sindicatura General de la Nación


